veminen44,
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO q4ally ep 1:*0 4.P.L.

 `si

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO —GOVERNO MUNICIPAL-
A Comissão Permanente de Licitação do Município de PEREIRO/CE, com sede na Rua Marta
Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63.460-000, e-mail:
pmplicitapereiro@gmail.com, torna público que no dia 26 DE JANEIRO DE 2023, As 09:00
horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO N° 09.01.01/2023, Tipo da
Licitação, MENOR PREÇO, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM COMUNICAÇÃO SOCIAL, ASSESSORIA DE
IMPRENSA, MARKETING E RELAÇÕES PÚBLICAS DE PEREIRO — CEARA. 0 Referido
EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das
07:00 ás 11:00 horas, ou pelo o Portal das Licitações (site do TCE/CE). Pereiro-Ce, 09 de
janeiro de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz — Presidente da CPL.

Pereiro-Ce, 09 de janeiro de 2023.

Queiroz
CPL

CNPJ: 07.570.518/0001-00 LEST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE I EXECUTIVO DIÁRIO OFICIAL NÚMERO: 946/2023 10;01/2023

GABINETE DO PREFEITO- LICITAgAo AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADApE PREÇO N°99.0101/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO —GOVERNO MUNICIPAL- A Comissão Permanente de Licitação
do Município de PEREIRO/CE, com sede na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63.460 -000, e-mail:
pmplicitapereiro@gmall.com, torna público que no dia 26 DE JANEIRO DE 2023, As 09:00 horas, estará abrindo licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO N° 09.01.01/2023, Tipo da Licitação, MENOR PREÇO, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM COMUNICAÇÃO SOCIAL, ASSESSORIA DE IMPRENSA,
MARKETING E RELAÇÕES PUBLICAS DE PEREIRO — CEARA. 0 Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, no
horário de expediente ao público, das 07:00 As 11:00 horas, ou pelo o Portal das Licitações (site do TCE/CE). Pereiro -Ce, 09 de
janeiro de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz — Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO EXTRATO Pp CONTRATO - PREGÃO
ELETRONICO N° 0112.01/n22:W

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO
MUNICÍPIO DE PEREIRO - CE, torna público o extrato do Instrumento do CONTRATO N° 02.01.01/2023, resultante do PREGÃO
ELETRÔNICO N° 0112.01/2022-SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A CONTRATACAO DA PRESTACAO DE
SERVIÇOS NA AREA DA SAÚDE (MENSAIS/HORAS E PLANTÕES), OBJETIVANDO A COMPLEMENTAÇÃO DOS SERVIÇOS
ASSISTENCIAIS DE SAUDE DE ACORDO COM A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PEREIRO -CE,
TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1414.10.302.0176.2.071 - MANUTENCAO DO BLOCO

Aik DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR e 1414.10.301.0171.2.068- GESTAO DOS PROGRAMAS
glir DA ATENCAO BASICA. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. CONTRATADA: SOMED SERVICOS MEDICOS E

HOSPITALARES LTDA, com sede na RUA REPÚBLICA DO PERU, N° 18, SALA 03 E 04, NOVA BETANIA, CEP: 59607-420,
MOSSORÔ-RN, CNPJ N° 26.777.742/0001 -11. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 3.567.469,44 (três milhões, quinhentos e
sessenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de
dezembro de 2023. ASSINA PELA CONTRATADA: Alana Rodrigues do Vale Costa, CPF n° 010.812.284 -07. ASSINA PELA
CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO — ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAUDE E
SANEAMENTO. PEREIRO/CE, 02 DE JANEIRO DE 2023. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL/PREGOEIRO.

•

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 10/01/2023 16:51:21 - IP com n*: 192.168.1.112
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diarlooficial.php?id=686

aDOM www.pereiro.ce.gov.br 2/3

00348/1/04

E
st

ad
e

d
o

 C
ea

ri
-P

re
fe

it
u

ra
 M

u
n
is

ip
ar

d
ei

el
h
e

-A
v

is
o

 d
et

ic
it

ar
A

ce
-P

re
g

ão
 P

re
sd

n
ai

al

06
01

.0
2/

23
-P

P
.

0
er

eg
o

ei
ro

 d
a

P
re

fe
iw

ra
 - M

u
n
ip

al
 d

e
N

al
he

fe
e,

 n
o

 u
so

 d
e

's
u
ss

ea

riO
ui

gg
le.

„.s
 le

ga
ls

. t
om

e
pu

bl
ic

°
q
u
e

fa
r-

a:
Q

.4
2:

er
 a

 li
ci

ta
çã

on
a

rn
od

at
id

ad
eP

re
ge

oP
re

se
nc

ia
l

re
 0

60
1:

02
/2

3-
P

P
:a

po
 m

an
or

 p
re

go
 p

er
 M

ee
, o

bj
et

o:
 R

ég
is

tr
o

d
e

F
t k

id
. p

ar
ai

ts
tU

ra
 °

ev
en

tu
al

c
o
n
p
ta

ç
ã
o
 d

e
gr

ri
pr

es
e

p
ar

a
fo

rn
ec

im
en

to
 d

e,
 s

er
vI

ço
s

TM
 e

st
ru

tu
ra

,
se

n
er

tz
ac

ão
,

ilu
m

m
aç

ão
,

lo
ca

nã
o

d
e

ge
ra

do
re

s.
 a

tr
aO

cr
a

m
us

ic
al

s,
 l

or
ge

gl
ic

i
d
e

ba
in

he
ir

os
 q

uf
m

ic
os

.
se

rv
ig

es
 d

e
eq

ui
pe

 d
e

ap
oi

d,
 s

er
al

o
st

 d
e

de
co

ra
çb

és
 e

 p
ro

du
çã

o
pr

ga
ni

za
do

ra
, d

ed
n

ad
çi

S
 a

re

:W
aa

ge
° d

e
el

en
to

s p
ro

m
ov

id
os

at
ra

ve
sd

as
 d

iv
eg

sa
i &

ac
ac

ia
/1

,2
0o

 M
en

ic
ip

io
ci

e I
ta

al
ie

fe
e.

O

at
a

d
a

ag
er

tu
rs

 d
ie

 2
0

 d
e

ja
ne

ir
o

d
e

20
23

 f
ts

 m
o

p
, h

or
as

.

ec
ri

nv
nk

l .
Fi

el
ta

te
rl

e
ef

ie
rl

ec
er

is
 a

o
 d

is
po

st
o

na
 L

et
 F

ed
er

al
 e

 1
a5

20
do

w
.

#e
4e

ra
i n

 1
3.

66
60

09
3

e
 s

u
e
s

ai
ie

fa
ri

de
s P

os
ie

do
ok

0
 M

a
l s

el
lu

il
ia

lo
s°

 e
n
ic

A
re

di

sp
os

tç
ão

 d
o
s

in
te

re
ss

ad
o
sn

a
C

ed
e

da
P

re
fe

au
ra

 M
us

ac
ip

ai
sl

et
al

ha
fe

e,
 lo

ca
li

za
da

 n
al

lu
a

P
er

ko
 J
o
sk

le
 0

1/
V

ei
ra

.n
e4

06
,C

et
ib

e

- m
ag

in
o

 h
or

,e
rr

o
d
e

ex
P

ed
ie

nl
e

e

id
eX

e4
72

v,
 .

ti
ri

ãc
it

ec
oe

s
.M

ai
or

es
.

'
po

de
rã

O
se

ro
bt

id
as

 p
el

os
 te

le
fd

ri
es

(3
5)

99
63

3.
15

56
.M

i1
hi

lf
ee

,4
0

d
e J

an
ei

ro
:i

d°

20
23

, C
ar

lo
sA

n
d

ré
P

in
fi

et
ro

-P
re

g
o

tt
ir

o
.

E
st

ad
ad

o
C

ea
re

-P
re

fe
it

er
e

M
un

ic
ãm

l
M

it
h
fi

-A
v
is

t(
d
eU

ct
ice

Se
i ,

P
re

sã
o

E
fe

el
ln

le
o

.
P

le
fe

it
er

a
M

un
it

ip
al

 d
e

M
O

M
IC

e,
 to

rn
a

pu
bl

co
 q

u
e

al
:w

re
ck

, a
le

d

e
ja

he
ir

e4
e,

20
23

 e
s

09
i1

00
ti

ll
ne

st
ar

a
cf

ts
po

ni
ve

l o
 c

ad
as

tr
am

en
to

 d
es

 p
rp

o
st

e
s

d
e
p
re

*
 n

o
 S

it
e;

 vn
in

vI
ll

.o
rg

.b
r,

ra

fe
ra

n
te

se
o

 P
re

gã
o

E
le

ir
ei

ni
co

 n
...

04
01

,0
1/

23
- S

R
P

.t
u

je
 o

bj
el

a
é
 o

 re
gi

et
tn

ee
fe

ag
os

_
p
ar

e
, f

ut
ur

es
 e

ev

en
ti

ll
il

s
ac

e:
fa

k
ee

r
d

e
m

at
er

ie
l

d
e

j:o
ni

tr
uc

A
o.

„
m

at
er

ia
l

el
ét

il
oa

 -a
 m

at
er

ia
l

ta
dr

au
fi

cc
i p

ar
e

m
en

de
r a

s
 n

ec
es

al
ea

de
 d

e
di

ve
rs

as
 S

be
re

la
ri

es
 d

dl
ej

in
ic

ip
ld

 d
e

N
U

M
°.

in

ts
io

-d
a

sa
ss

e
d
&

 c
as

pi
lt

ed
e

La
i

di
a

2
3
 d

e
la

rt
le

ir
o

d
e
 2

0
2
2
4
s

09
h0

O
rn

in
 (

ho
rt

ri
cr

de

B
ra

si
li

a
R

ef
er

ld
o

E
di

ta
l

p
o
d
er

e
S

er
 a

d
q

u
fr

id
a

d
o

 S
it

e:
 W

vi
al

.b
it

or
gp

.6
r

o
u

m

at
et

e.
ce

ad
v
.b

ri
li

ci
ta

cq
es

 o
u

ai
nc

le
 n

o
P

ar
et

ic
,

di
s

08
11

00
m

in
 é

s
'I4

60
0i

ni
rt

 n
e
g

.*
A

t
cg

m
ss

ao
 de

 k
ic

ita
ig

io
. s

it
ua

da
 n

a
R

ua
 P

ed
ro

 o
so

t O
fy

ei
ra

r.:6
0
4
0
e,

 C
en

tr
o

af
il

h
ã/

C
ea

re
,

1d
at

er
)e

na
lt

o d
e

20
23

. C
ar

ta
s

d
ie

 P
hi

hr
ei

re
 . .P

re
g

o
ei

ro
.

il
' ) .8 .1"

1

-4:8 ...„1"%ti:1•8

I .,. 1%1
I i*'itiq.1

'"' 1" . 114411 • , vi 1..-11 g
1E11

•

,0 • , jg
.i'll.',It
El's F-- g%

t z . ... I , :„...,..42 8 .8

1

,

o - 141

NS

0
9

i

a' .13 ar a .a
•

'rOi •
- wir
- §,

. #/i

0'
., . i • 1  0. k

• 5
. g.

N

gl l"all
•

1 I
e ,S 4

a I 1 g11
TS.

1
i E

V  g' Tr% I. . I

i g7
 ,n1

g,
,.e
E' ..8" 'c'; i i

0 i'i ., F4 A..

t il 0,1r, ak.125 ZgR"

1 j 2
• 2- I ,,t4,11.1fi

• .,

•8 gi
"I s , s1, rn .

ig" rg's •-•lAr. igl ''. 4:j2F- irg2 igz'!,5-.01-kil-Egli ;es iti1.1 41
0•

' t , tr!tti

ks /, ti b.

i•t§i48,8 ' . 1 4 '''. '1;vil

.87siz,hot

.1 ill
1 it ig

'4 1 141 r,.
t Ni l gli •.8 gig
ii .1111:41-4 .

4

r

ra:0
jt8

ri

„
.

PR
E

FE
IT

U
R

A
N

A
N

K
IP

A
L

 D
E

M
A

,R
A

CA
N

A
O

,

T
om

a
P

4b
ao

a
q
u
e

re
qu

ie
ee

u
'A

 S
ec

re
te

li
e

d
e
 M

el
ia

 A
rr

ig
ile

nt
ie

 e
 C

or
it

ro
le

 L
ir

be
no

 d
e

M
ar

ac
er

ia
0

-
S

.M
.U

,
L

ic
er

iç
e
M

ll
e
-

-
L

P,
 p

al
e

re
qu

al
if

ic
ag

li
o

d
a

A
vo

ni
tl

e
IX

.
S

ai
n
t;

sf

en
fr

is
da

ti
'll

oo
 It

U
ni

cl
pi

e
d

e
R

a
g

m
a
n

*
 g

sl
ad

cr
eo

 C
ea

ra
. 'k

g d
et

er
n
in

ad
o
 ci

 c
um

pt
iM

en
tr

i
d
a
i$

0
06

.0
a
e
o

o.d
d
d
id

 R
if

 n
on

da
S

O
il

ia
in

a2
5m

sd
er

io
el

le
ta

il
if

il
ed

a,
S

4,
11

,

.
.

,
.

"
•

'
•

.: 8.8

1 1  °'i

-a' ti
'. ‘

4; jig
rir.,
?d!''''''il

14011 -11

NI a.- !, 411o fkI,,E

4 '2
f.)11411:7

• .

1 -§'1.40. •

1
o...r

E

.21 .1 ::::,1`1 l'1":41 • 5' ''''.1

:e--t ..,.. 1
t pi, g 40 a

tai, A

c's:'. ill

0

V,•-''''

Oil

,g -
a

t Or A i i
q

•

-
.e '

i
.0 .-,, il, -'•'.

I-,
' P.i ,: a

d id 1-
If 8
4 . .

, RA
08: - " i

4 •

.. . j.T.,•,:,
1 i

It it

1 •

0 •

11, j3

r...„,,, .
.

.... .1

Pli
..,.8 J. gi .2 -,8 • 'I. it ig

'I •
1. 1
°.

g .g. r
,
4 i • . 1 j

1 4 1

:48.4_ • ,',1.

! li el lt

. 1.

.0 .5

te,ç 0. 0 8
c*, 0 4J'

' (.6

Lil r'ho'

Z

F.: 2ratr.
8 alco 0 8 -84Li.

co 1. • o
s',4.2' • .5=

• f

•

FSC

MISTO
P. prodadlo
• weld. foil's

tespanollvels

FSCT126031

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Amontada
torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 25 de Janeiro de 2023, is 09h:00min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada
de Preços N°. 03.01.01/2023-07, para o seguinte objeto: contratação de pessoa juriclica para executar obra de pavimentação em pedra sem rejuntamento com
pedra adquirida, nas localidades de Jurema, Icarai e Moitas, no Município de Amontada, conforme Convênio 086/CIDADES/2022, o qual encontra-se na
íntegra na Se& da CPL, no horário de 8h00min is 12h00min c no site do Tribunal dc Contas do Estado do Ceara, no endereço eletrônico: http://municipios.
tce.ce.gov.br/licitacoes. Amontada/CE, 06 de Janeiro de 2023. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da Comissão de Licitação.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SMITE 3 I ANO XV N°007 I FORTALEZA, 10 DE JANEIRO DE 2023

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato da Ata de Registro de Preços n° 2023.01.05.02/SMS. Órgão Gerenciador: Município
de Mauriti/CE, Secretaria de Saúde. Empresa Detentora do Registro de Pregos: Cralab Saúde Atacado EIRELL vencedora do Lote 11, no valor total de R$
354.410,98 (trezentos c cinquenta c quatro mil, quatrocentos c dez reais c noventa c oito centavos). Prazo: 12 (doze) mcscs. Objeto: Rcgistro de Pregos
para Futura e Eventual Aquisição de Materiais e Equipamentos Médicos Hospitalares para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Mauriti/CE. Signatários: Representante do Órgão Gerenciador: Maria Evinia Sousa Furtado. Representante da Empresa Detentora do Preços:
José Inácio de Oliveira Filho. Data da assinatura: 05 de Janeiro de 2023.

*** *** ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato da Ata de Registro de Preços n° 2023.01.06.01/SMS. Órgão
Mauriti/CE, Secretaria de Saúde. Empresa Detentora do Registro de Preços: CMF Distribuidora de Medicamentos EIREL1, ven
total de R$ 286.792,50 (duzentos e oitenta e seis mil, setecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos). Prazo: 12 (doz
de Pregos para Futura e Eventual Aquisição de Materiais e Equipamentos Módicos Hospitalares para atender as necessidades
Município de Mauriti/CE. Signatários: Representante do Órgão Gerenciador: Maria Evinia Sousa Furtado. Representante da Empre
de Preços: Cassio Costa Forti. Data da assinatura: 06 de Janeiro de 2023.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE JULGAMENTO —PREGÃO ELETRÔNICO N°2022.12.08.1.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n°2022.12.08.1,
sendo o seguinte: a empresa J2 Construgoes E Serviços Ltda, vencedora junto ao lote 01, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral
is exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Dep. Furtado Leite, 272 — Centro, Altaneira/
CE, no horário de 08:00 is 12:00 horas ou ainda através do e mail licialtaneira.eletronico@hotmail.com. Altaneira/CE, 09 de Janeiro de 2023. Damião
Malaquias de Sousa Junior - Pregoeiro Oficial do Município.

*** **• ***
ESTADO DO CEARA — CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JOAO DO JAGUARTBE — AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão
Permanente de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 24 DE JANEIRO DE 2023, is 09:0011s, estará abrindo licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL N" 09.01.01/2023 cujo objeto é AQUISIÇÃO DE COMBUSTiVEL (TIPO GASOLINA AD1TIVADA), COM ENTREGA
PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE SAO JOÃO DO JAGUARD3E. 0 edital
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário dc 07:00 is 11:00h, no endereço da Câmara Municipal - Praça
Celso Chaves, S/N - Centro. Sio Joao do Jaguaribe - CE, 09 de janeiro de 2023. Kayo Héric Mendes Gomes - Ordenador de Despesas da Câmara Municipal.

*** *** **•
Prefeitura Municipal de Parambu - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Tiradentes, TV° 30, Centro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que no período de 11/01/2023 a 31/12/2023, no horário de 08h is 14h, estará realizando Chamamento Público N°
2023.01.10.001-SESA, para credenciamento de pessoas fisicas e Jurídicas para a prestação de serviços para atender as demandas da Secretaria de Saúde
do municipio, conforme especificações constantes do anexo 1, parte integrante deste processo. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima,
a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08h is 14h, ou pelo portal do ICE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Gabriel
José Fernandes Noronha.

*** *** *** •
Prefeitura Municipal de Quixadi - Contratante e signatário: Secretaria de Desenvolvimento Social, Izaura Gomes do Nascimento de Oliveira, Secretária.
Extrato do 1" Tcrmo Aditivo ao contrato n° 00.003/2021-1602FMAS, resultante do Processo de Adesão n° 00.003/2021-ARP. Contratada: Talismã Construção
& Locação LTDA, através de seu representante legal, o Sr. Luiz Mario Batista Pinheiro Borges. Objeto: Serviço comum de engenharia para manutenção
preventiva e corretiva das instalações flsicas prediais e equipamentos públicos, com fornecimento de mão de obra, materiais e peças de reposição, por
percentual de desconto sobre as tabelas de serviços e insumos da SEINFRA 27 e 27.1 com desoneração para atender as necessidades das diversas secretarias
do município. O presente aditivo tem por objetivo proceder ao reajuste de preços do respectivo contrato cm 50%. D

*** *** *•*
Estado do Cent.* — Prefeitura Municipal de Pereiro — Aviso de Licitação - Governo Municipal. A Comissão Permanente de Licitação do Município de
Pereiro/CE, com sede na Rua Marta Silveira Maciel, n°04, Centro, Pereiro/CE, CEP: 63.460-000, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, torna público que no
dia 26 de Janeiro de 2023, is 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Pre-go N° 09.01.01/2023, Tipo da Licitação, Menor Preço, cujo
objeto é a contratação da prestação de serviços de assessoria e consultoria em comunicação social, assessoria de imprensa, marketing e relações públicas de
Pereiro — Ceara. 0 Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 07:00 as 11:00 horas, ou pelo o Portal
das Licitações (site do ICE/CE). Pereiro - Ce, 09 de Janeiro de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz— Presidente da CPL.

*** *** *44
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Prosseguimento. A CPL toma público que estará dando prosseguimento ao Certame

Licitatório, na modalidade Tomada de Pregos n°2022.10.27.1, cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia a serem prestados na execução de muro
de contenção e urbanização no entorno da Arcninha a ser executada na rua Projetada do bairro Santa Terczinha do Município dc Jardim/CE. Neste dia 11
de janeiro de 2023, is 09:00 (nove) horas, onde serio abertos os envelopes contendo as propostas de preps dos licitantes habilitados. Maiores informações
na sede da CPL no horário de 08:00 is 12:00 horas ou pelo (88) 34817445. Jardim/CE, 09 de Janeiro de 2023. Francisco Arquimedes Soares Lucena -
Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que fad realizar
licitação, na modalidade de Pregão, na forma Eletrônica, autuada sob o n°. 2023.01.05.01E, tendo como objeto a aquisição de gêneros alimentícios para
composição da merenda escolar no exercício do ano de 2023 que irá atender a todas as escolas da Rede Municipal da Educação do Município de Salitre-
Ceara, tipo Menor Preço, com abertura marcada para o dia 23 de janeiro de 2023, a partir das 09:00 horas, através da Plataforma Eletrônica www.bil.org.
br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em
dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082. Salitre/Ce, 09 de Janeiro de 2023. João Adoniran Fialho Cavalcante —Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. Através da Secretaria de Saúde toma publico o Aviso de Credenciamento n°001/2023-SALTDE,
objeto: credenciamento objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços na realização de cirurgia de facoemulsificagio com
implante de lente intra-ocular dobrável e exames pré e pós operatório junto Sec. de Saúde de Jaguaretama, comunica aos interessados que no período de
11 it 20 de Janeiro de 2023, estará recebendo a documentação dos interessados, no horário de 08h is 14h, maiores informações na sede da comissão Rua
Tristão Gonçalves, n° 185, Centro, tel. 88 3576-1305 email: licitacao@jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama - CE, 09 de Janeiro de 2023. Francisca Airlene (x
Dantas e Silva — Secretaria de Saúde.

*** *** ***